

N^{ro} 32.

DZIENNIK RZĄDOWY WOLNEGO MIASTA KRAKOWA i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 16 Października 1822 roku.

Nro 3709 *Dzien. Główny*

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Uwiedomia wszystkich interes w tym mieć mogących, a szczególnicy Instytutu publiczne w Kraiu Rzeczy ospolitey Krakowskiey będące, iż JO. Xiążę Namiestnik Najiaśnieyszego Króla Polkiego w Radzie Stanu, Postanowieniem swoim, z dnia 12go Stycznia r. b. zapadłym i poniżey dosłownie umieszczonym dozwolit; aby ściąganie różnych należności, Duchowienstwu i wszelkim Instytutom edukacyinym, dobroczynnym i Miłosierdzia przypadających, drogą administracyiną zapewnionym było. Winny przeto Strony interessowane stósniąc się do załączonego formularza, wyjaśniającego sposób wykazania w krótkości dowodów pre tensyi swych, udawać się bądź wprost do właściwych Kommissyi Woiewódzkich, gdzie dłużnicy zamieszkują, bądź [przez Wydział Spraw Wewnetrznych i Policji w Senacie Rządzącym Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu. — Senat również z swey strony oznaymnie: iż sposób ściągania wyżej wyrażonych różnych i tym podobnych należności przypadających Instytutom w Królestwie Polskim położonym od Dłużni-

ków, w Kraiu Rzeczypospolitey zamieszkałych tąż samą drogą odbywać się będzie.

Kraków dnia 11, Października 1822 roku.

W O D Z I C K I,

Microsszewski, Sekr: Jeneralny.

Do Nru 3709 Dzien: Główny

W Imieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc.

XIĄŻĘ NAMIESTNIK KRÓLEWSKI
w Radzie Stanu,

Chcąc Duchowieństwu i wszelkim Instytutom edukacyinym, dobroczynnym i Miłosierdzia, niezawodny wpływ różnych należytości zapewnić, a przytym zapobiedz wszelkiemu pokrzywdzeniu, na jakieby Dłużnicy lub ich Wierzyciele mogli być narażeni; na przełożenie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, po wysłuchaniu zdań ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu postanowiliśmy i stano-
wiemy:

Artykuł 1. Dziesięciny bądź szczegółowo hipotekowane (bądź tam, gdzie są powszechne) do Ksiąg hipotecznych nie wciągnięte, jeżeli Beneficjantom lub Instytutom Religijnym, edukacyinym, dobroczynnym, i Miłosierdzia którym się należą, na terminie zapisami lub układaniami wskazanym, oddane niebędą, mają być dla nich ściągane drogą Administracyiną.

Artykuł 2. Przepis Art: 1 rozciąga się również do innych funduszków duchowieństwa, Instytutów edukacyinych i Miłosierdzia na majątkach nieruchomych hipotecznie zabezpieczonych.

Artykuł 3. Dłużnicy tych Należytości, którzyby niechcieli ulegać E-
zekucyi administracyinsy, mogą się od tego rygoru uwolnić przez zło-

żenie funduszu Kapitałnego, za poprzedzającym przez siebie półrocznem wypowiedzeniem.

Artykuł 4. Exekucya Administracyina ściągac się tylko będzie do należności Bieżących od dnia publikacyi niniejszego postanowienia. Gdyby Benefycyat lub przełożony Instytutu, więcey iak przez rok icden po uchybionym terminie wypłaty zamiedbał prosić o pomoc Administracyina, w takim przypadku tylko o zaległość ostatniego roku udzielona mu będzie exekucya Administracyina.

Artykuł 5. Exekucya ta nęmoże bydź zastósowaną, iak tylko do Należności niewątpliwych, to iest: a) Do dziesięcin, którym powszechnie ulegają własności nieruchome, a w miejscach gdzie dziesięciny powszechnie nie należą do dziesięcin hipotecznie zabezpieczonych. b) Do inaych funduszów zabezpieczonych hipotecznie. — Tam zaś, gdzie hipoteka urządzona ieszcze nie iest, pomoc exekucyina udzielona będzie na podanie Benefycyata lub Przełożonego Instytutu, w tych tylko przypadkach, gdzie spór o prawo nie zachodzi.

Artykuł 6. W przypadkach następujących: a) Kiedy w Księgach hipotecznych dziesięcina, lub inna należytość umieszczone są iako sporowi podległe. b) Kiedy Dłużnik na podanie benefycyata lub przełożonego Instytutu exekwowany, należność funduszu kwestyonuje, c) Kiedy zachodzi pomiędzy niemi spór o rachunek cząstkowych uiszczeń. d) Kiedy Wierzyciel lub Wierzyciele exekwowanego rozumieją mieć pierwszeństwo i spór o to wiedą.

Exekucya Administracyina wstrzymana bydź ma póki spór sądownie na stronę benefycyanta, lub Instytutu rozwiązany nie będzie.

Artykuł 7. Władze Administracyine w skutku podaney sobie próśby przez benefycyanta lub przełożonego Instytutu o pomoc exekucyina wydawać mają poprzednio zaskarżonemu dłużnikowi rozkaz uiszczenia należności i w przeciągu dwóch tygodni Kwitu okazania, czego gdy niedopełni, exekucya ma bydź zesłaną, i tylko po okazaniu Kwitu przez dłuż-

